
" " _____ 2019 г.

" " _____ 2019 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №5

на ремонт сооружений ПС Н-1

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость

247652,4 руб.

Составлен в базисных и текущих ценах по состоянию на

2019 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы в базисных ценах			Общая стоимость в текущих ценах			ТЗ осн.раб. на единицу	ТЗ осн.раб. всего
					Всего	Экспл. маш.	Материалы	Всего	Экспл. маш.	Материалы		
					оплата труда	в т.ч. оплата труда		оплата труда	в т.ч. оплата труда			
1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14
Раздел 1. Фундамент под оборудование												
1	ТЕРп68-12-5	Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных 1 Коэффициент перехода в цены 2020 года: □ 7,64 (письмо МИНСТРОЯ 22.01.2019 г. №1408-ЛС/09 7,35*1,026*1,014) СМР=7,64	100 м3 конструкций	0,09	2498,42 628,75	1869,67 227,48		225 57	168 20		77,72	6,99
		Накладные расходы от ФОТ(77 руб.)						80,00				
		Сметная прибыль от ФОТ(77 руб.)						46,00				
		Всего с НР и СП						351,00				
2	ТЕР46-01-005-01	Наращивание железобетонных фундаментов под оборудование при объеме в одном месте до 10 м3 1 Коэффициент перехода в цены 2020 года: □ 7,64 (письмо МИНСТРОЯ 22.01.2019 г. №1408-ЛС/09 7,35*1,026*1,014) СМР=7,64	1 м3	15,21	788,37 73,92	59,84 5,19	654,61	11991 1124	910 79	9 957,00	9,31	141,61

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14
		Накладные расходы от ФОТ(1203 руб.)						1 323,00				
		Сметная прибыль от ФОТ(1203 руб.)						842,00				
		Всего с НР и СП						14 156,00				
3	ТССЦ-204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III 1 Коэффициент перехода в цены 2020 года: □ 7,64 (письмо МИНСТРОЯ 22.01.2019 г. №1408-ЛС/09 7,35*1,026*1,014) СМР=7,64	т	0,3147	5 531,35		5 531,35	1 741,00		1 741,00		
Итого по разделу 1 Фундамент под оборудование								124 135,00				148,6
Раздел 3. оборотки под трансформаторы 3шт												
4	ТЕРр51-2-3	Разработка грунта при подводке, смене или усилении фундаментов, грунты: 1-2 группы, без крепления 1 Коэффициент перехода в цены 2020 года: □ 7,64 (письмо МИНСТРОЯ 22.01.2019 г. №1408-ЛС/09 7,35*1,026*1,014) СМР=7,64	100 м3 грунта	0,0326	2752,08 2751,21	0,87		90 90			346,5	11,3
		Накладные расходы от ФОТ(90 руб.)						68,00				
		Сметная прибыль от ФОТ(90 руб.)						41,00				
		Всего с НР и СП						199,00				
5	ТЕР46-01-005-01	Наращивание железобетонных фундаментов под оборудование при объеме в одном месте до 10 м3 1 Коэффициент перехода в цены 2020 года: □ 7,64 (письмо МИНСТРОЯ 22.01.2019 г. №1408-ЛС/09 7,35*1,026*1,014) СМР=7,64	1 м3	7,26	788,37 73,92	59,84 5,19	654,61	5724 537	434 38	4 753,00	9,31	67,59
		Накладные расходы от ФОТ(575 руб.)						633,00				
		Сметная прибыль от ФОТ(575 руб.)						342,00				
		Всего с НР и СП						6 699,00				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14
6	ТССЦ-204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III 1 Коэффициент перехода в цены 2020 года: □ 7,64 (письмо МИНСТРОЯ 22.01.2019 г. №1408-ЛС/09 7,35*1,026*1,014) СМР=7,64	т	0,1788	5 531,35		5 531,35	989,00		989,00		
Итого по разделу 3 оборотки под трансформаторы 3шт								60 257,00				78,89
Раздел 4. оборотки под выключатели												
7	ТЕРп51-2-3	Разработка грунта при подводке, смене или усилении фундаментов, грунты: 1-2 группы, без крепления 1 Коэффициент перехода в цены 2020 года: □ 7,64 (письмо МИНСТРОЯ 22.01.2019 г. №1408-ЛС/09 7,35*1,026*1,014) СМР=7,64	100 м3 грунта	0,0067	2752,08 2751,21	0,87		18 18			346,5	2,32
		<i>Накладные расходы от ФОТ(18 руб.)</i>						14,00				
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(18 руб.)</i>						8,00				
		<i>Всего с НР и СП</i>						40,00				
8	ТЕР46-01-005-01	Наращивание железобетонных фундаментов под оборудование при объеме в одном месте до 10 м3 1 Коэффициент перехода в цены 2020 года: □ 7,64 (письмо МИНСТРОЯ 22.01.2019 г. №1408-ЛС/09 7,35*1,026*1,014) СМР=7,64	1 м3	2,26	788,37 73,92	59,84 5,19	654,61	1782 167	135 12	1 480,00	9,31	21,04
		<i>Накладные расходы от ФОТ(179 руб.)</i>						197,00				
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(179 руб.)</i>						107,00				
		<i>Всего с НР и СП</i>						2 086,00				
9	ТССЦ-204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III 1 Коэффициент перехода в цены 2020 года: □ 7,64 (письмо МИНСТРОЯ 22.01.2019 г. №1408-ЛС/09 7,35*1,026*1,014) СМР=7,64	т	0,0405	5 531,35		5 531,35	224,00		224,00		
Итого по разделу 4 оборотки под выключатели								17 954,00				23,36

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах								22784	1647	19144		250,85
								1993	149			
Накладные расходы								2313				
Сметная прибыль								1386				
Итого по смете:												
Благоустройство (ремонтно-строительные)								351				6,99
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)								22940				230,24
Материалы для строительных работ								1741				
Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)								238				13,62
Автомобильные дороги								1213				
Итого								26483				250,85
Всего с учетом "Коэффициент перехода в цены 2020 года: 7,64 (письмо МИНСТРОЯ 22.01.2019 г. №1408-ЛС/09 7,35*1,026*1,014) СМР=7,64"								202330				250,85
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы								19144				
Машины и механизмы								1647				
ФОТ								2142				
Накладные расходы								2313				
Сметная прибыль								1386				
2%								4047				
Итого с непредвиденными								206377				
НДС 20%								41275,4				
ВСЕГО по смете								247652,40				250,85

Проверил: Начальник СДО УР  Лutfеева Е.А.